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Other Local Taxes for Education
Lo cal scho o l districts are partially funded thro ugh lo cal taxes—mo st o ften taxes impo sed and co llected by the

scho o l district itself, but so metimes co unty o r municipal taxes as well. While the mo st co mmo n type o f tax

co llected lo cally is a pro perty tax, in so me states, districts and lo calities are also  autho rized to  impo se and

co llect inco me, sales, o r o ther taxes fo r educatio n. This repo rt indicates which types o f lo cal taxes are impo sed

and co llected fo r public scho o ls in each state.

Alabama Scho o l districts in Alabama may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes and fro m o ther

taxes. These include co unty and municipal franchise, excise, and license taxes designated

fo r educatio n and co unty and municipal sales and use taxes that are no t speci&ed fo r

educatio n.

Scho o l districts in Alabama do  no t directly impo se taxes. Co unties and municipalities may

impo se a lo cal pro perty tax as well as a franchise, excise, and license tax fo r educatio n.

Bo th co unties and municipalities may impo se sales and use taxes, tho ugh they are no t

legally speci&ed fo r educatio n. Mo reo ver, co unties and municipalities may impo se taxes

o n malted beverages, a set po rtio n o f which will be used fo r educatio n.

Alaska Scho o l districts in Alaska may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes and fro m sales,

use, and excise taxes.

Scho o l districts in Alaska canno t directly levy taxes o f any kind. Cities and bo ro ughs

impo se lo cal pro perty taxes and sales and use taxes. Cities and bo ro ughs may also

impo se excise taxes, such as severance taxes o n natural reso urce extractio n. It is no t

po ssible to  distinguish lo cal funding fo r scho o ls fro m o ther lo cal revenue.

Arizona Scho o l districts in Arizo na receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes.
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Arkansas Scho o l districts in Arkansas may receive lo cal revenue fro m scho o l district pro perty

taxes, co unty and municipal sales and use taxes dedicated fo r educatio n, and several

federal so urces.

Tho ugh scho o l districts canno t directly levy sales and use taxes, co unties and

municipalities in Arkansas may levy sales and use taxes fo r capital impro vements. These

revenues may be dedicated to  public educatio n. Scho o l districts may also  receive

revenues fro m federal lands, state severance taxes, and payments in lieu o f taxes

(PILOTs).

The funds that scho o l districts receive fro m co unty and municipal sales and use taxes are

included as part o f the district’s expected lo cal co ntributio n fo r the purpo ses o f

determining the state aid allo catio n. Revenues fro m state severance taxes; PILOTs; and

federal so urces including fo rest reserves, mineral rights, impact aid, and o thers are also

included as part o f a district’s expected lo cal co ntributio n.

California Scho o l districts in Califo rnia may receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes.

Co unties may impo se a pro perty tax base o n pro perty value while scho o l districts may

levy pro perty taxes o n parcels o f pro perty.

Co unties in Califo rnia tax pro perty at a &xed rate o f 1%  o f assessed valuatio n. Scho o l

districts may no t directly levy pro perty taxes based o n pro perty value; instead, they may

levy parcel taxes, which are fees set at a &xed amo unt per parcel o f pro perty. These taxes

may be levied with the appro val o f two -thirds o f vo ters in a referendum.

Colorado Scho o l districts in Co lo rado  may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes, taxes o n

mo to r vehicle o wnership, and revenues in the fo rm o f gifts o r grants, including revenues

raised by lo cal municipalities and gifted to  the scho o l district.

Scho o l districts in Co lo rado  may impo se o nly pro perty taxes. Ho wever, co unties co llect

taxes o n the o wnership o f mo to r vehicles and distribute the revenue to  lo cal

go vernments, including scho o l districts. Each scho o l district receives a po rtio n o f this

revenue, in a pro po rtio n matching the share o f to tal co unty pro perty tax revenues

co llected in that scho o l district. So me vehicle taxes are co nsidered to  be part o f the

district’s lo cal co ntributio n fo r the purpo ses o f the educatio n funding fo rmula.

Additio nally, scho o l bo ards are empo wered to  accept funding in the fo rm o f gifts and

do natio ns; in the past, these have included funds raised by lo cal municipalities thro ugh

o ther taxes and transferred to  the scho o l district as gift funding.

Connect icut Scho o l districts in Co nnecticut may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes and fro m

mo to r vehicle taxes.

Scho o l districts in Co nnecticut may no t directly impo se taxes; rather, they rely o n

municipalities to  raise revenue. Municipalities may levy pro perty taxes and mo to r vehicle

taxes to  fund a variety o f lo cal services, including public educatio n.

Delaware Scho o l districts in Delaware receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes.
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Dist rict  of

Columbia

The District o f Co lumbia co mprises a single taxing jurisdictio n. District o f Co lumbia Public

Scho o ls (DCPS) canno t independently levy any taxes, including pro perty taxes. Educatio n

revenue is co llected by the District o f Co lumbia and appro priated to  scho o l districts

including DCPS and public charter scho o l districts fo r distributio n to  individual scho o ls.

Florida Scho o l districts in Flo rida may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes and fro m sales

surtaxes. In additio n to  pro perty taxes, scho o l districts and co unties in Flo rida may

impo se sales surtaxes fo r scho o l infrastructure expenses.

Scho o l bo ards in Flo rida may levy a sales surtax o f up to  0.5%  with vo ter appro val.

Revenue fro m the surtax is designated fo r the co sts o f building o r impro ving scho o l

facilities, buying o r impro ving land fo r scho o l purpo ses, o r installing techno lo gy at scho o l

sites. In additio n, the go verning autho rity in each co unty may levy an additio nal sales

surtax o f 0.5%  o r 1% , with vo ter appro val, fo r scho o l infrastructure expenses. The

co unty surtax may no t be levied fo r mo re than 15 years at a time.

Georgia Scho o l districts in Geo rgia may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes and fro m lo cal

sales taxes.

In additio n to  pro perty taxes, scho o l districts in Geo rgia may levy an o ptio nal lo cal sales

tax to  fund capital impro vement pro jects, with vo ter appro val. The Educatio n Special

Purpo se Lo cal Optio n Sales Tax (E-SPLOST) is an o ptio nal 1%  lo cal sales tax to  fund

capital impro vement pro jects o r to  retire debt related to  capital pro jects. The tax must

be reautho rized every &ve years by lo cal bo ards o f educatio n and appro ved by vo ters in a

referendum. In co unties where there are any city scho o l districts in additio n to  the

co unty scho o l district, revenue fro m E-SPLOST is distributed between the co unty and

city scho o l districts o n the basis o f enro llment o r as o therwise autho rized by lo cal law.

In additio n, 10 scho o l districts in Geo rgia are permitted to  co llect lo cal sales taxes fo r

o peratio ns by specific amendments to  the state co nstitutio n.

Hawaii Hawaii o perates as a single, statewide scho o l district. The scho o l district may no t impo se

taxes; scho o ls are funded fro m state revenue.

Idaho Scho o l districts in Idaho  receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes.

Illinois Scho o l districts in Illino is may receive lo cal revenue fro m scho o l district pro perty taxes

and fro m co unty sales taxes.

Tho ugh scho o l districts in Illino is may impo se o nly lo cal pro perty taxes, co unties may

impo se a tax o n retailers and service pro viders as a percentage o f sales receipts fo r

scho o l facilities expenses o r to  pro vide fo r scho o l reso urce o f&cers o r mental health

pro fessio nals. In o rder to  impo se this tax, the co unty must have the suppo rt o f the

scho o l bo ards representing mo re than half the students in the co unty and the appro val

o f vo ters in a referendum. Co unties may impo se a rate o f up to  1%  to  raise revenue fo r

scho o l facilities expenses. The tax may be impo sed o nly in multiples o f 0.25% . The

revenue raised by the sales tax is distributed to  scho o l districts within the co unty based

o n a district’s enro llment as co mpared with the to tal number o f resident students in the

co unty as a who le.
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Indiana Scho o l districts in Indiana may receive lo cal revenue fro m scho o l district pro perty taxes,

co unty inco me taxes, financial institutio n taxes, and mo to r vehicle license excise taxes.

Tho ugh scho o l districts canno t directly impo se lo cal inco me taxes, mo to r vehicle license

excise taxes, co mmercial vehicle excise taxes, and financial institutio ns taxes, co unties may

co llect the revenue and dedicate it to  public educatio n. Special laws permit Dearbo rn and

Lake co unties to  levy unifo rm taxes o n a co untywide basis and redistribute the funds to

scho o l districts within the co unty.

Iowa Scho o l districts in Io wa may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes and fro m inco me

surtaxes.

Scho o l districts may cho o se to  fund educatio nal impro vement pro grams and

instructio nal suppo rt pro grams thro ugh a co mbinatio n o f pro perty tax and inco me

surtax. With vo ter appro val, districts may also  fund capital pro jects thro ugh a

co mbinatio n o f a pro perty tax o f up to  $1.64 per $1,000 o f assessed value and an inco me

surtax.

Districts also  receive so me revenue fro m tuitio n and transpo rtatio n payments, scho o l

fees, and do natio ns.

Kansas Scho o l districts in Kansas may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes, mo to r vehicle

taxes, and city o r co unty sales taxes.

In additio n to  pro perty taxes, scho o l districts in Kansas receive revenue fro m co unty

mo to r vehicles taxes. Cities and co unties in Kansas may impo se lo cal sales taxes and have

the autho rity to  use revenues fro m these taxes to  suppo rt scho o ls o r scho o l districts,

pro vided the relevant go verning bo dy determines that do ing so  is in the eco no mic

develo pment interests o f the city o r co unty.

Kent ucky Scho o l districts in Kentucky may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes, inco me

surtaxes, and a gro ss receipts tax o n utilities.

In additio n to  pro perty taxes, scho o l districts may impo se two  surtaxes o n inco me: an

o ccupatio nal license tax o n earnings fro m mo st pro fessio ns and a tax o n residents’

inco me, no t to  exceed 20%  o f state inco me tax liability. Scho o l districts may also  impo se a

tax o n gro ss receipts fro m the pro visio n o f utility services and/o r cable services at a rate

o f up to  3% .

Louisiana Scho o l districts in Lo uisiana may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes and sales

taxes.

In additio n to  pro perty taxes, lo cal scho o l districts in Lo uisiana may levy sales taxes with

vo ter appro val. The co mbined sales taxes impo sed within any lo cal go vernmental

subdivisio n must no t exceed 3% , excluding state sales taxes. Ho wever, with the appro val

o f a majo rity o f vo ters, the legislature may appro ve an exemptio n to  allo w a greater rate.

Maine Scho o l districts in Maine receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes.
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Maryland Scho o l districts in Maryland may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes and inco me

surtaxes.

Scho o l districts in Maryland may no t directly impo se taxes. Lo cal jurisdictio ns, including

co unties and the city o f Baltimo re, may impo se pro perty taxes and inco me surtaxes, a

po rtio n o f which is directed to  scho o ls. Lo cal jurisdictio ns may impo se an inco me tax o f at

least 2%  but no  mo re than 3.2% .

Massachuset t s Scho o l districts in Massachusetts may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes, mo to r

vehicle excise taxes, excise taxes o n o ther go o ds, utility taxes, and permit and license

fees.

Scho o l districts in Massachusetts may no t directly impo se taxes. Municipalities impo se

pro perty taxes as well as mo to r vehicle excise taxes; o ptio nal excise taxes o n go o ds such

ho tel ro o ms, restaurant meals, and cannabis; utility fees; and permit and license fees. A

po rtio n o f the pro ceeds fro m these municipal taxes and fees is directed to  scho o ls.

Michigan Scho o l districts in Michigan receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes.

Minnesot a Scho o l districts in Minneso ta receive lo cal revenue fro m pro perty taxes and fro m certain

co unty taxes and fees.

Scho o l districts in Minneso ta may impo se o nly pro perty taxes. Ho wever, co unties are

required to  allo cate a share o f funds fro m fees and &nes co llected by the co unty, such as

po wer line taxes and alco ho l licenses, fo r vario us purpo ses, including scho o l funding. Each

scho o l district’s allo catio n is determined in pro po rtio n to  its share o f to tal pro perty

values in the co unty.

Mississippi Scho o l districts in Mississippi receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes.

Missouri Scho o l districts in Misso uri may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes, a lo cal inco me

tax, and a variety o f o ther so urces o f lo cal inco me, including a tax o n assets o f &nancial

institutio ns and a surtax o n co mmercial real estate.

Scho o l districts in Misso uri may impo se o nly lo cal pro perty taxes. Ho wever, revenue fro m

several so urces co llected at o ther levels is distributed to  scho o l districts and makes up

part o f the to tal lo cal share. These so urces include a lo cal earnings and inco me taxes, a

tax o n intangible assets o f &nancial institutio ns, a surtax o n co mmercial real estate (to

replace revenue lo st fro m the eliminatio n o f a merchants and manufacturing tax), and

so me penalties and &nes. These additio nal so urces o f lo cal revenue are included as part

o f a district’s expected lo cal co ntributio n fo r the purpo ses o f determining the state aid

allo catio n.
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Mont ana Scho o l districts in Mo ntana may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes; fro m taxes o n

co al, o il, and gas; and fro m o ther so urces o f lo cal revenue.

Scho o l districts in Mo ntana may impo se o nly pro perty taxes. Ho wever, scho o l districts

receive lo cal revenue fro m a variety o f o ther so urces. Co unty treasurers in Mo ntana

co llect the co al gro ss pro ceeds tax and distribute it to  scho o l districts and o ther lo cal

taxing districts based o n the value o f the co al pro duced there. Oil and natural gas taxes

are co llected and distributed in a similar manner. Scho o l districts also  receive so me

revenue fro m the rental o f buildings and equipment and fro m summer scho o l.

Nebraska Scho o l districts in Nebraska receive lo cal revenue fro m pro perty taxes and mo to r vehicle

taxes. Scho o l districts also  receive a small amo unt o f revenue fro m o ther lo cal so urces,

including fines, fees, and interest.

Co unties co llect a mo to r vehicle tax and distribute the revenue to  lo cal go vernments,

including scho o l districts. Of the pro ceeds fro m the mo to r vehicle tax, 60%  are

distributed to  the district where the vehicle is registered.

In additio n, the state inco me tax base o f the scho o l district makes up part o f the to tal

lo cal share (see “Expected Lo cal Share”).

Nevada Scho o l districts in Nevada may receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes, except fo r

certain revenues designated fo r capital pro jects o r debt service and interest inco me

fro m invested educatio n pro perty tax revenues.

Scho o l districts may levy additio nal pro perty taxes to  generate revenue fo r capital

pro jects (see “Pro perty Tax Flo o rs and Ceilings”). Scho o l districts may also  retain

revenue fro m a go vernment services tax o n mo to r vehicles and taxes and ro yalties paid

by energy extractive o peratio ns fo r capital pro jects and debt service.

Scho o l districts in Nevada also  receive revenue fro m lo cal pro perty taxes, a sales and use

tax fo r educatio n, franchise taxes o n utility and railway co mpanies, revenues fro m taxes

o n ho tel ro o ms and o ther transient lo dgings, and revenue fro m civil fo rfeitures by

metro po litan po lice. Ho wever, these revenues are transferred to  the State Educatio n

Fund and distributed to  districts thro ugh the funding fo rmula.

New

Hampshire

Scho o l districts in New Hampshire receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes.

New Jersey Scho o l districts in New Jersey receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes.

New Mexico Scho o l districts in New Mexico  may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes and fro m

revenue fro m federal fo rest reserve lands.

Scho o l districts in New Mexico  may impo se o nly pro perty taxes. Ho wever, they receive a

po rtio n o f revenue fro m timber sales and o ther receipts o n federal fo rest reserve lands.
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New York Scho o l districts in New Yo rk may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes, co nsumer

utility taxes, service charges and fees, and sales taxes impo sed by o ther lo cal taxing

autho rities.

City scho o l districts with fewer than 125,000 residents may levy a co nsumer utility tax o f

up to  3% . In 2020, 26 districts did so . Scho o l districts may no t impo se sales taxes, but

so me co unties share their tax sales revenue with scho o ls. Co unties and municipalities

may impo se sales taxes in excess o f the 4%  sales tax impo sed by the state, and &ve

co unties share their sales tax revenue with scho o l districts.

Finally, the city scho o l districts fo r the state’s &ve largest cities are who lly dependent o n

their municipalities fo r funding, and these municipalities may levy sales taxes, inco me

taxes, business and financial taxes, and taxes o n co mmercial rent.

Nort h Carolina Scho o l districts in No rth Caro lina may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes, sales

and use taxes, and utility taxes.

Scho o l districts in No rth Caro lina do  no t directly impo se taxes, with a few exceptio ns.

Scho o l districts typically draw their lo cal funding fro m co unty appro priatio ns, which may

be raised thro ugh co unty pro perty, sales, and utility taxes. A po rtio n o f co unty sales and

use taxes may be designated fo r public scho o l capital pro jects.

Tho ugh scho o l districts in No rth Caro lina do  no t typically directly impo se taxes, they

have the autho rity to  impo se a supplemental pro perty tax with vo ter appro val. In

additio n, the state autho rized a number o f co unties to  impo se special taxing districts to

suppo rt educatio n, and two  scho o l districts impo se pro perty taxes under legislatio n

speci&c to  tho se districts. Districts that impo se pro perty taxes are eligible to  receive a

share o f revenue fro m sales taxes impo sed by the co unty.

Nort h Dakot a Scho o l districts in No rth Dako ta receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes and fro m

specified payments received in lieu o f pro perty taxes.

Ohio Scho o l districts in Ohio  may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes, inco me taxes,

sales taxes, and a tax o n casino  revenues.

In additio n to  pro perty taxes, scho o l districts in Ohio  may impo se inco me taxes and a

co untywide jo int sales tax. Scho o l districts may impo se an inco me tax in increments o f

0.25% . As o f April 2020, appro ximately 203 districts levied an inco me tax o f between

0.25%  and 2% . In additio n, scho o l districts may impo se a jo int sales tax with o ther

districts in the co unty fo r permanent impro vement. Ho wever, o nly o ne co unty has do ne

so .

Scho o l districts also  receive funding fro m a tax o n casino  revenues; 34%  o f the revenue

fro m this tax is distributed to  co unties, which is then distributed to  scho o ls based o n

student co unt.
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Oklahoma Scho o l districts in Oklaho ma may receive lo cal revenue fro m scho o l district pro perty

taxes and fro m lo cal sales taxes impo sed by co unties o r municipalities.

Scho o l districts in Oklaho ma may impo se o nly pro perty taxes. Ho wever, co unties and

municipalities in Oklaho ma may levy sales and use taxes with the appro val o f vo ters in the

relevant jurisdictio n. These lo cal sales taxes must be designated fo r a particular purpo se

and may be designated fo r public scho o ls. Fo r instance, between 2002 and 2008,

Oklaho ma City impo sed a 1%  sales tax that was divided between the Oklaho ma City

Scho o l District and the area’s suburban scho o ls.

Scho o l districts also  receive funding fro m so me state revenue so urces, which are

distributed to  co unties and scho o l districts. These include mo to r vehicle co llectio ns,

gro ss pro ductio n co llectio ns, Rural Electric Asso ciatio n Co o perative taxes, and earnings

o n state scho o l lands. Revenue is distributed to  scho o l districts based o n student co unt

o r o n where the revenue was generated, o r bo th.

Oregon Scho o l districts in Orego n receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes and revenues

related to  pro perty, such as mo neys received in lieu o f pro perty taxes and revenue fro m

federal and state lands.

Pennsylvania Scho o l districts in Pennsylvania receive revenue fro m a variety o f lo cal taxes, including

pro perty taxes and inco me taxes.

In additio n to  pro perty taxes, scho o l districts in Pennsylvania may impo se an earned

inco me tax o n the inco me and pro &ts o f residents within the district. Scho o l districts may

also  impo se a variety o f o ther taxes, including a real estate transfer tax, a Hat tax o n each

adult resident, and taxes o n the gro ss receipts o f so me businesses.

Rhode Island Scho o l districts in Rho de Island receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes.

S out h Carolina Scho o l districts in So uth Caro lina may receive revenue fro m lo cal pro perty taxes and, in

so me co unties, fro m sales and use taxes.

Scho o l districts in certain co unties are autho rized by speci&c legislatio n to  impo se a sales

and use tax acro ss the co unty. This tax is generally impo sed to  pay debt services o n

bo nds o r to  fund capital impro vements. Co unties that meet certain requirements in

terms o f their existing sales tax burden may impo se a further 1%  sales and use tax fo r

capital impro vements, with vo ter appro val in a co untywide referendum.

S out h Dakot a Scho o l districts in So uth Dako ta receive revenue fro m lo cal pro perty taxes, a tax o n

utilities, a bank franchise tax, a wind farm tax, and o ther so urces o f lo cal revenue.

Prio r to  FY2016, scho o l districts were able to  keep revenue fro m the six additio nal

revenue so urces o utside o f the general educatio n state aid fo rmula. Between FY2017

and FY2022, revenue fro m the six additio nal revenue so urces will be phased in as part o f

districts’ expected lo cal co ntributio ns and will therefo re reduce districts’ state aid

amo unts. These include a tax o n utilities, a bank franchise tax, a wind farm tax, lo cal

revenue in lieu o f taxes, co unty revenue in lieu o f taxes, and revenue fro m traf&c &nes (see

“Expected Lo cal Share” fo r a descriptio n o f this po licy).
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T ennessee Scho o l districts in Tennessee receive revenue fro m lo cal pro perty taxes, sales taxes, and

o ther lo cal taxes. Very few scho o l districts directly impo se lo cal pro perty taxes. Scho o l

districts receive revenue fro m pro perty taxes impo sed by co unties and municipalities and

may also  receive a po rtio n o f o ther taxes impo sed by co unties o r municipalities, including

sales taxes; taxes o n electricity, gases, and o ther fuels; and mo to r vehicle taxes.

Bo th co unties and municipalities in Tennessee may impo se an o ptio nal lo cal sales tax as

lo ng as the co mbinatio n o f the co unty and municipality rates do  no t exceed 2.75% . If a

municipality within a co unty that impo ses a lo cal sales tax also  impo ses a lo cal sales tax, it

may impo se o nly the difference between the co unty tax rate and 2.75% . Lo cal sales taxes

must be appro ved by vo ters in the relevant jurisdictio n. Half o f the revenue fro m lo cal

sales taxes is designated fo r scho o ls. Revenue fro m a co unty sales tax is distributed to

the scho o l districts within the co unty in pro po rtio n with the student co unt o f each

district. Unlike Tennessee’s state sales tax, the lo cal sales tax is applied o nly to  the &rst

$1,600 o f any purchase.

Co unties may also  levy taxes o n the sale, purchase, o r use o f electricity, natural o r

arti&cial gases, o r o ther heating fuels. These taxes are &xed at a rate o f 0.5% . Co unties in

Tennessee may also  impo se o ther lo cal taxes that can be used to  suppo rt educatio n,

including mo to r vehicle taxes, called “wheel taxes.”

T exas Scho o l districts in Texas receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes.

Ut ah Scho o l districts in Utah receive lo cal revenue fro m pro perty taxes and fro m vario us

mo to r vehicle fees.

In additio n to  pro perty taxes, scho o l districts in Utah receive revenue fro m mo to r

vehicle fees. Vario us catego ries o f mo to r vehicles are exempt fro m co nventio nal

pro perty taxes and are instead subject to  different fees. Mo to r vehicles weighing 12,000

po unds o r less, as well as vehicles including all-terrain vehicles, campers and certain

trailers, certain mo to rcycles, perso nal watercraft, sno wmo biles, and mo to r ho mes, are

subject to  fees that vary depending o n the age o f the vehicle. Vehicles that must be

registered with the state, including certain mo to rcycles, so me watercraft, certain

recreatio nal vehicles, and mo to r vehicles weighing o ver 12,000 po unds, are subject to

fees equal to  1.5%  o f the fair market value o f the vehicle. The pro ceeds fro m all o f these

fees are distributed to  lo cal tax areas, including scho o l districts.

Vermont Scho o l districts in Vermo nt do  no t receive lo cal revenue. Scho o l districts in Vermo nt do

no t have the autho rity to  directly levy any kind o f tax. Ho wever, residents o f each to wn

vo te o n a per-pupil spending level, which affects the pro perty tax rate and inco me tax rate

impo sed by the state o n that to wn’s taxpayers.

Vermo nt’s statewide educatio n tax takes the fo rm o f a pro perty tax, o r an inco me tax,

depending o n ho useho ld inco me. Ho useho lds making less than $90,000 per year pay the

statewide educatio n tax in the fo rm o f an inco me tax, rather than as a pro perty tax. All

o ther ho useho lds pay a pro perty tax partly determined by lo cal referenda (see “Pro perty

Tax Flo o rs and Ceilings”).
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Virginia Scho o l districts in Virginia may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes and fro m sales

and use taxes fo r educatio n.

Scho o l districts in Virginia may no t impo se any type o f taxes, including pro perty taxes.

Other lo cal go vernment entities, including co unties, cities, and to wns, may impo se taxes

fo r educatio n. In additio n to  lo cal pro perty taxes, the go verning bo dy o f any city o r

co unty may vo te to  levy a lo cal sales and use tax o f up to  1% . In co unties with to wn

scho o l districts, a pro po rtio n o f the revenue fro m this tax will be paid to  the to wn scho o l

district equal to  the pro po rtio n o f students in the to wn as co mpared to  the co unty as a

who le.

Washingt on Scho o l districts in Washingto n may receive lo cal revenue fro m pro perty taxes and fro m a

co unty timber excise tax.

Scho o l districts in Washingto n may levy o nly pro perty taxes. Ho wever, lo cal taxing

districts, including scho o l districts, receive revenue fro m a 4%  tax impo sed o n the value

o f timber harvested fro m state, federal, o r privately o wned land.

West  Virginia Scho o l districts in West Virginia receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes.

Wisconsin Scho o l districts in Wisco nsin receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes.

Wyoming Scho o l districts in Wyo ming receive lo cal revenue o nly fro m pro perty taxes.
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